
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI CASERTA

AL COMITATO PROVINCIALE CROCE ROSSA DI CASERTA

SPETT.LE ACAA MIR "MUOVERSI IN CAMPANIA"

ALLA AUTOSTRADE PER L' ITALIA DIREZIONE 6 TRONCO CASSINO

ALL' ENTE AUTONOMO VOLTURNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI CASERTA

AL COMUNE DI CASAGIOVE (CE)

AL COMUNE DI CASAPULLA

AL COMUNE DI CASERTA

AL COMUNE DI CASERTA - MOBILITA E TRAFFICO

AL COMUNE DI SAN PRISCO (CE)

AL COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE)

AL COA POLIZIA STRADALE DI NAPOLI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI CASERTA

AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DI CASERTA

AL MINISTERO DEGLI INTERNI VIABILITA' ITALIA

ALLA PREFETTURA DI CASERTA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CASERTA

ALLA QUESTURA DI CASERTA

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE VIABILITA'

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI CASERTA

AL A A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE OPERATIVA

ALL' ANAS SPA RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONI

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

AI TRASPORTI ECCEZIONALI -  AGR NAPOLI

A FILOMENA FIORE

A GIOVANNI GUARINO

A RAFFAELE IODICE

A PASQUALE MONTEFUSCO

A ANTONIO NUZZO

A MICHELE SICIGNANO

A GIOVANNI BATTISTA TIERI

ALL' IMPRESA INNOVAZIONE E TECNOLOGIE SRL



OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 700 DELLA REGGIA DI CASERTA dal km 8+700 al km 10+505, Galleria Parco della Reggia,
Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al traffico  

considerato che si rende necessario effettuare attività di manutenzione degli impianti
tecnologici all'interno della galleria Parco della Reggia

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 253/2023/NA

2 / 9



ORDINANZA N. 253/2023/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che Accordo Quadro DG35-18 - Lotto 11 Campania sono stati affidati alla l'impresa I.T. S.r.l. (mandataria) –
Elettrogesuele S.r.l. – Infravie S.r.l. – Edil Termica Divisione Impianti Tecnologici S.r.l., con sede in via Santa
Maria, km 9.100 S.S. 426, San Pietro Al Tanagro (SA), i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti
tecnologici sulla rete Nazionale ANAS - Area Campania;

VISTO

gli artt. 5-6-21-39 e 40 del D.Lg. n°285 del 30.04.1992, come modificato dal D.Lg. n.360 del 10.09.1992
(Codice della Strada);
il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992
n.495;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002, recante il disciplinare
tecnico relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo di cantieri;
la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministero della Salute
ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 04.03.2013 entrato in vigore il 22.04.2014, che
apporta modifiche all’art. 161 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;
il Decreto 22.01.2019 (G.U. Serie Generale n. 37 del 13/02/2019) recante i "Individuazione della
procedura di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza del traffico veicolare";
la richiesta mezzo pec oggetto di questo provvedimento, avanzata dalla l'impresa I.T. S.r.l. in data 05
aprile 2023 per l’espletamento di attività manutentive di tipo impiantistico

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724
- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

Che per l’esecuzione in sicurezza delle suddette attività è necessario effettuare la chiusura al traffico

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 9



- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Nucleo

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 700 DELLA REGGIA DI CASERTA dal km 8+700 al km 10+505, Galleria Parco della
Reggia, su tutte le corsie a partire dal 13/04/2023 fino al 14/04/2023 nella fascia oraria dalle 22:00 alle 06:00
del giorno successivo il giovedì; interesserà tutti gli utenti.

In relazione alle variazioni che verranno apportate allo stato dei luoghi è imposto il divieto di sorpasso (Fig. II
48 - Art. 116) ed il limite massimo di velocità di 40 Km/h, in avvicinamento al cantiere (Fig. II 50 - Art. 116) per
tutti gli autoveicoli così come previsto nel D.M. del 10 Luglio 2002 e secondo gli schemi segnaletici
contemplati nella Gazzetta Ufficiale n°226 del 26 Settembre 2002 Supplemento Straordinario.
La presente Ordinanza, i cui estremi verranno riportati nell’apposita tabella posta in opera all’inizio del
cantiere (fig. II 382 – art. 30 del Reg.), sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica verticale, indicante obblighi, divieti e limitazioni, provvista di dispositivi luminosi.
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall'Impresa I.T. S.r.l. (mandataria) – Elettrogesuele S.r.l. – Infravie S.r.l. – Edil Termica Divisione
Impianti Tecnologici S.r.l., con sede in via Santa Maria, km 9.100 S.S. 426, San Pietro Al Tanagro (SA), che resta
unica responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o
inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa
e molestia anche giudiziaria.
La suddetta impresa ha inoltre comunicato che i responsabili della segnaletica è il sig. Domenico Gesuele
cell.335.7162162.
Restano a totale carico dell’Impresa I.T. S.r.l. (mandataria) – Elettrogesuele S.r.l. – Infravie S.r.l. – Edil Termica
Divisione Impianti Tecnologici S.r.l., tutti gli oneri derivanti dall'applicazione del D.lgs. 81/08 nonché del
Decreto interministeriale del 04/03/2013, e del D.M. 22/01/2019 che individua le procedure di revisioni,
integrazioni e apposizione della segnaletica stradale nonché i criteri generali di sicurezza relativi alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare.
L'impresa dovrà inoltre assicurare, lungo le aree di intervento oggetto di questo provvedimento, l’efficienza
del piano viabile e della segnaletica posta in opera, prestando particolare attenzione, mediante presidio
continuo con proprio personale, alle eventuali fasi di congestione del traffico, lasciando transitare nelle aree
di lavorazione, con le dovute cautele, in caso di emergenza, i mezzi di soccorso e delle FF.O.
La stessa Impresa esecutrice dovrà assicurare, in occasione della riapertura al traffico, il ripristino delle
condizioni di sicurezza della circolazione stradale. Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente
Ordinanza gli Agenti di cui all’art.12 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. N° 285/92.

4 / 9



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

5 / 9



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS700 8+700 10+505 entrambe tutte le corsie 10m

6 / 9



MAPPA COROGRAFICA
SS 700 DELLA REGGIA DI CASERTA

Dal km. 8700 al km. 10505

7 / 9



8 / 9



 

 

 

 

Via Santa Maria, KM 9.100 (S.S. 426) - 84030 San Pietro al Tanagro (SA)- P. Iva: 02768460657- Codice Univoco: 5RUO82D 

Pec: itsrl@sicurezzapostale.it - Email: info@it-srl.it- Tel: 0975399114- Fax: 0975398205- www.it-srl.it 
 

Nota Informativa ai sensi del D.Lgs 196/03: Vi informiamo che i Vs dati sono raccolti in una nostra banca dati per l’utilizzo ai soli 
fini amministrativi gestionali e per gli adempimenti di legge 

 

          

Spett.le 

         Anas S.p.A. 

         Struttura Territoriale Campania 

         Via J.F. Kennedy, n° 25 

         80125 Napoli 

         anas.campania@postacert.stradeanas.it 

 

         Al Direttore dei Lavori 

         Dott. Ing. Giovanni Guarino 

         gi.guarino@stradeanas.it 

          

         p.c. al Responsabile del Procedimento 

         Dott. Ing. Rocco Renzullo 

         r.renzullo@stradeanas.it 

          

p.c. al CSE 

         Geom. Biagio Latora 

         b.latora@stradeanas.it 

Anticipata via mail 

 

Prot. 119/2023 NG 

Data: 05 Aprile 2023 

 

Oggetto: Accordo Quadro DG35-18 contratto applicativo. n.2 SS 700 “della Reggia di Caserta” Lavori di 

manutenzione straordinaria di adeguamento del sistema di controllo e gestione della galleria “Parco della 

Reggia” CIG: 8392439BBE CUP: F27H20001410001 - Richiesta Ordinanza 

 

Con riferimento ai lavori in oggetto, 

SI CHIEDE 

 

l'emissione di Ordinanza di chiusura al traffico su SS 700 DELLA REGGIA DI CASERTA dal km 8+700 al 

km 10+505, della “Galleria Parco della Reggia” su tutte le corsie dal 13/04/2023 fino al 14/04/2023 nella fascia 

oraria dalle 22.00 alle 06.00 del giorno successivo per permettere i lavori di manutenzione straordinaria sulle 

pompe dell’impianto anti-incendio. 

 

La sottoscritta Impresa, comunica inoltre, i nominativi dei Responsabili della Segnaletica: 

• sig. Domenico Gesuele cell.335.7162162 

          

Distinti saluti.       

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-04-07T19:28:33+0200
	Nicola Montesano


		2023-04-07T19:30:04+0200
	protocollo




